
ABSTRAKT 
Životní prostředí, jeho stav a faktory životního prostředí ovlivňuji blahobyt člověka 

nejen přímo, protože ovlivňují jeho fyzické zdraví, ale také nepřímo, protože mohou 
způsobovat stres a tak snižovat jeho duševní pohodu a ovlivňovat celkový zdravotní 
stav. Cílem této práce bylo zjistit, které environmentální faktory a problémy mohou 
způsobovat stres a jaké faktory, jak a proč, ovlivňují vznik environmentálního stresu a 
zejména způsoby jeho zvládání.  

Významnými faktory ovlivňujícími environmentální stres a zejména strategii jeho 
zvládání jsou nejen vlastnosti stresoru, jeho vnímané následky a zdroje pro jeho 
zvládnutí, ale zejména vnímaná schopnost tento stresor zvládnout, kterou značně 
ovlivňují informace a zkušenosti, ale také jednání druhých. V závislosti na těchto 
faktorech volí jedinec pasivní nebo aktivní strategii zvládání stresoru, kterou může být 
pro-environmentální chování. 

 


